

金巴崙長老會耀道中學  
全方位學習津貼 運用報告  
2023-2024學年

2022年6月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 ( )	人均 實際開支 ( )	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	<b>中普學會活動</b> 透過中普學會活動，讓學生認識中國文化。	2024年7月4日	S1-S5	30	7,000.00	\$233.33	E1 E5	中文	中普學會於試後活動舉辦半寶石筆筒工作坊工作坊，藉此工作坊，學生不但可了解玉石花盆景的歷史發展及技藝要點，還能親身體驗此傳統工藝的製作方法。	✓				
2	<b>地理考察活動</b> 配合課本所學，到萬宜水庫東壩進行考察活動。提升選修地理學生對課程相關知識的增潤，深化其學習為目的。	2024年4月5日	S4-S5	23	1,850.00	\$80.43	E2	地理	同學能在考察活動中更了解實地考察為本題目的要求，有助強化學生的知識及答題技巧，建議來年繼續進行相關活動，亦同時探索到其他地區進行考察的可行性。	✓				
3	<b>宗教科考察活動</b> 參觀猶太會堂、參觀基督宗教的教堂、體驗其宗教儀式。深化學生在倫理與宗教科的學習，鼓勵同學對生命的重視及反思。	2024年7月2日	S4-S5	25	2,310.00	\$92.40	E2	其他，請註明： 宗教	中四及中五級修讀倫理與宗教的同學前往中西區的猶太教莉亞堂進行考察活動。同學不僅能了解猶太教及基督宗教的分別，更能深入認識猶太人在香港的貢獻，體會共融的價值。		✓			
4	<b>STEAM 學習及考察活動</b> 帶學生認識在市面可購置的不同材料及費用。 <b>DreamStarter計劃</b> 中三級透過一個體驗式的尋夢之旅，培養學生關注聯合國17個世界持續發展目標，運用創新思維為社區帶來改變，從中學習企業家精神，凡事懷著信心解決問題。	2023年9月 至 2024年8月	S1-S3	300	42,904.24	\$143.01	E6	跨學科 (STEM)	中一及中二級考察活動，拓寬學生視野，讓學生有機會在真實情境中了解和學習在創意設計、新科技及生產程序和技術等學習範疇的相關概念、技能及其應用，以加強學習興趣。最後把自己的創作製作成成品。中三級透過參加DreamStarter的過程能學會從同理心出發亦學懂關心社區，過程間學生能學習透分組合作實踐其計劃，亦能於數碼港於不同人士前發表其意念，經驗相當寶貴。	✓				
5	<b>性教育活動</b> 提升學生的性教育知識，學習正確的兩性相處及相關的道德價值觀。	2024年4月11日	S2-S3	240	3,600.00	\$15.00	E5	價值觀教育	中二至中三級安排性教育活動，提升學生的性教育知識，學習正確的兩性相處及相關的道德價值觀。		✓			
6	<b>圖書館活動</b> 世界閱讀日：八十日環遊世界 透過全校共讀、書展、分享等分同類型的活動營造閱讀文化。	2024年5月14日	S1-S5	549	16,748.34	\$30.51	E1 E5 E7	圖書館	是次活動以「八十日環遊世界」為題，結合體育、藝術、語言文化、數學、地理、旅遊、科學、個人成長及信仰等不同範疇進行跨學科學習活動，擴闊同學對國家及世界不同領域、文化的認識和探索。	✓	✓			
7	<b>生涯規劃選修課</b> 為學生提供多元化的技能培訓及工作體驗機會。讓學生認識自己個性、學習不同行業的技能及體驗工作環境。	2024年4月22日	S3-S4	200	13,855.00	\$69.28	E5 E7	生涯規劃	中三級和中四級分別舉辦了職場透視及職業日，讓學生了解不同職業。					✓
8	<b>OLE全方位學習活動</b> 全校旅行及其他OLE活動，讓全校學生參加不同的活動，讓同學有更多元化的其他學習經歷，增廣見聞。	2023年9月 至 2024年8月	S1-6	649	10,930.00	\$16.84	E1 E2 E5 E7	潛能發展委員會	學生喜歡具創意及互動的OLE活動，特別是互動性活動和體驗式學習。高中生更注重與生涯規劃的內容。建議按不同年級定制活動，以提供多元化的學習機會。		✓	✓		
9	<b>學生領袖訓練</b> 為學生領袖提供不同的工作坊和訓練，提升學生領袖的領導能力和解難能力。	2023年9月 至 2024年8月	S2-S5	20	50,550.00	\$2,527.50	E5	領袖訓練	學生領袖訓練獲得學生高度評價，成效顯著。學生深刻理解領導者的素質，包括團隊合作及創意思維。建議持續舉辦此類訓練，如團隊管理，並強化合作機會，以鞏固學生協作能力。		✓			

10	<b>社會服務活動</b> 透過全級親身體驗活動，了解弱勢社群的需要，並親手製作禮品，以培養同理心與關愛精神。培養學生承擔的精神，並反思如何參擔社會責任。	2023年9月至 2024年8月	S1-S2	230	44,800.00	\$194.78	E2 E5	社會服務	學生們從義工活動中理解社會，並學習如何溝通與耐心。義工經驗增進了他們的愛心與成就感，並認為自己需要不斷學習，才能更好地服務社會。建議進一步向初中生宣傳義工精神，擴大影響力。						✓
11	<b>音樂劇/舞台外聘導師</b> 透過聘請戲劇組、舞台及製作組、跳舞組導師，提升本校戲劇同學水平。	2023年9月至 2024年8月	S1-S5	40	123,000.00	\$3,075.00	E5	潛能發展委員會	音樂劇訓練班中，學生在校外專業導師的指導下，表演自信亦得到增強。公開演出機會豐富了他們的藝術視野。建議今後按學生個別特點，提供更多元化的指導，以促進學生全面發展。						✓
12	<b>辯論隊外聘導師及比賽</b> 透過聘請辯論隊粵語、普通話導師，提升辯論校隊水平。參與本港及國際辯論活動，提升思辨能力。透過辯論活動，讓學生運用讀、寫、聽、說的能力，提升思辨能力。	2023年9月至 2024年8月	S1-S5	20	41,310.00	\$2,065.50	E1 E5	辯論隊	本校辯論隊參與不同的比賽，在培菁盃2024(中學組)全港校際辯論比賽，獲得冠軍。另外，亦分別與喇沙中學和協恩中學進行學思盃2024華語辯論表演賽及本校週會表演賽。	✓					
13	<b>運動校隊外聘導師</b> 透過聘請專業運動教練訓練本校運動校隊，從而提升運動校隊水平。	2023年9月至 2024年8月	S1-S6	160	308109.60	\$1,925.69	E5	體育	本校共有約160學生運動員，他們積極參與訓練和參加了以下的學界比賽，越野、田徑、游泳、排球、籃球、羽毛球及室內賽艇，並取得理想成績。						✓
14	<b>運動訓練及比賽</b> 讓更多學生有機會在體育課以外繼續學習及參與體育活動，發展他們對運動的興趣，並透過參與體育活動，培養正面價值觀和積極的態度。	2023年9月至 2024年8月	S1-S6	160	25,249.00	\$157.81	E1 E2 E5 E6 E7	體育	本校除了聘請教練外，還完善訓練環境，提供優質的設備，讓學生運動員提升運動表現，增加自信及成功感。						✓
15	<b>體育領袖訓練營</b> 透過體育領袖訓練營，發展學生的領導素質、提升他們的自信心，以及建立他們的團隊精神。同時讓學生面對困難或挫敗時，應有的正面解難方法和態度。	2024年 3月26日至28日	S1-S3	27	29,359.00	\$1,087.37	E1 E2	體育	三日兩夜的體育領袖訓練營順利完成。本年訓練營期望聚焦低年級未來領袖，透過團隊建立、紀律訓練和提升解難能力，培養學生成為體育方面領袖，日後帶領學校體育校隊，在不同場合裏發光發亮！						✓

(如空間不足，請於上方插入新行。)

第1.1項總計 2,673 \$721,575.18

1.2	<b>境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野</b>														
1	Australian Tour	27th June 2024 to 8th July 2024	S1-S5	23	150,240	\$6,532.17	E3 E4	English	Twenty-one students and three teachers embarked on an exhilarating study tour to Australia from June 27 to July 8. Exploring the rich tapestry of Australian, Aboriginal, and indigenous cultures and engaging in English conversations on a daily basis, each day was a new adventure of discovery. The students were warmly embraced by local host families and forged meaningful connections with the students and staff at Heritage Christian School. Overall, the study tour was a resounding success, creating valuable lifelong memories for all participants.	✓					
2	馬來西亞 大東方盃2024默迪卡 國際中文辯論比賽	2024年 7月28日至8月3日	S3-S4	8	41,206.30	\$5,150.79	E3 E4	中文	中文辯論隊參加由思辨巔峰主辦，馬來西亞旅遊及文化局協辦的「大東方盃2024默迪卡國際中文辯論賽」。是次比賽雲集加拿大、中國、馬來西亞等地的隊伍，經過一連8日的征戰，我校中文辯論隊奪得季軍。黃穎欣同學連取四場單場最佳辯手，在120名辯手中名列第二位，獲得「全程十佳辯手」獎項。	✓					

3	日本東京四天藝術文化體驗交流團	2024年 3月1日至3月4日	S3-S5	17	39,854.10	\$2,344.36	E3 E4	藝術 (視藝)	「日本東京四天藝術文化體驗團」讓學生擴闊國際視野、增加對日本美術大學及藝術文化的認識。			✓			
4	台灣田徑海外集訓	2024年 7月22日至7月27日	S1-S5	22	30,080.00	\$1,367.27	E3 E4	體育	本校於22/7-27/7舉辦了台灣田徑交流團，本校共有20位學生和2位老師前往台中進行6天田徑訓練。是次集訓學生能讓體驗台灣既專業又嚴謹的訓練模式，更可以讓學生與當地的教練和學生交流。			✓			
5	澳門排球海外集訓	2023年 12月21日至12月22日	S3-S6	16	5,821.50	\$363.84	E3 E4	體育	本校到訪澳門的聖若瑟教區中學第五校，進行排球友誼比賽，備戰學界排球精英賽。此活動透過在澳門的集訓體驗，提升了學生的團隊合作及堅毅不屈的精神，並加強學生的排球技術發展及促進兩地的文化交流。			✓			
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.2項總計				86		\$267,201.90									
第1項總計				2,759		\$988,777.08									

### 第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 ()
1	管樂團樂器	管樂表演活動	HK\$41,888.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$41,888.00
第1及第2項總開支			\$1,030,665.08

### 第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	629
受惠學生人數：	629
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	李裕庭
職位：	助理校長

\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

- E1 活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)
- E2 交通費
- E3 境外交流 / 比賽團費 (學生)
- E4 境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)
- E5 專家 / 導師 / 教練費用

- E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
- E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品
- E8 學習資源 (例如學習軟件、教材套)
- E9 其他 (請說明)